ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА

РЕШЕНИЕ

от 10 февраля  2026 года                             № 3/11-6

г. Курган

О проведении интеллектуальной викторины

«Правовой калейдоскоп»

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 29 января 2026 г. № 108/882-7 «О проведении интеллектуальной

викторины «Правовой Калейдоскоп», а также Планом мероприятий

 повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов)

и обучению организаторов выборов и других участников избирательного

процесса на 2026 год, утвержденным решением Западной территориальной

избирательной комиссии городам Кургана от 21 января 2026 года №2/9-6

и в целях формирования интереса к избирательному процессу,

избирательному праву, повышения правовой культуры молодых и будущих

избирателей, Западная территориальная избирательная комиссия

города Кургана решила:

1. Провести во взаимодействии с Департаментом социальной

политики Администрации города Кургана интеллектуальную викторину

«Правовой калейдоскоп» среди старшеклассников и студентов средних

специальных учебных заведений города Кургана (далее – Мероприятие)

в период с 25 февраля по 25 марта 2026 года.

2. Утвердить состав оргкомитета для проведения интеллектуальной

викторины «Правовой калейдоскоп» согласно приложению.

3. Представить в Избирательную комиссию Курганской области

решение об итогах проведения интеллектуальной викторины и протоколы

оргкомитета в срок до 30 марта 2026 года.

4. Направить решение в Департамент социальной политики

Администрации города Кургана, участковые избирательные комиссии города

Кургана.

5. Разместить решение на странице Западной территориальной

избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта

муниципального образования города Кургана.

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана.

Председатель

Западной территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Недавняя

Секретарь

Западной территориальной

избирательной комиссии

А.А. Колпакова

Приложение

к решению Западной территориальной

избирательной комиссии города Кургана

от 10.02.2026 года № 3/11-6

Состав оргкомитета

для проведения интеллектуальной викторины

«Правовой Калейдоскоп»

Председатель оргкомитета:

- Недавняя Елена Викторовна

Члены оргкомитета:

- Колпакова Анастасия Александровна,

- Попова Елена Анатольевна.